SINDHUBER

MASCHINEN

Bernardo GB 50 HS Getriebe-Tisch- und Saulenbohrmaschinen
[BO1-1294XL]

Statt: €9-264;-

€ 8.999,-

inkl. MwSt.
-3%

Die Getriebe-Séulenbohrmaschine GB 50 HS Uberzeugt durch ihre groBe Bohrleistung von 50 mm, die massive Bauweise sowie durch die
umfangreiche Grundausstattung. Dadurch ist dieses Modell fir den Einsatz in der industriellen Fertigung und der Serienproduktion ideal

geeignet.

Technische Daten:

Bohrleistung in Stahl
Bohrleistung in Guss
Gewindeschneiden max.
Bohrfutter

Morsekonus

Spindeldrehzahl / Stufenzahl
Vorschubbereich

Ausladung

Abstand Spindel / Tisch max.
Abstand Spindel / Bodenplatte
Pinolenhub
Séaulendurchmesser
TischgréBe / T-NutengréBe
Motorleistung
Maschinenabmessung (B x T x H)
Gewicht ca.
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50 mm

60 mm

M42

1-13mm/B 16

MK 4

40-2100 U/min/12
0,1/0,2/0,3/0,4 mm/U
370 mm

600 mm

1190 mm

250 mm

200 mm

600 x 500 mm /14 mm
2,2/2,8 kW

700 x 1050 x 2350 mm
670 kg
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