

## Bernardo GB 50 HS Getriebe-Tisch- und Säulenbohrmaschinen [B01-1294XL]

Statt: € 9.264,-

**€ 8.999,-**

inkl. MwSt.  
- 3 %



Die Getriebe-Säulenbohrmaschine GB 50 HS überzeugt durch ihre große Bohrleistung von 50 mm, die massive Bauweise sowie durch die umfangreiche Grundausstattung. Dadurch ist dieses Modell für den Einsatz in der industriellen Fertigung und der Serienproduktion ideal geeignet.

### Technische Daten:

Bohrleistung in Stahl:	50 mm
Bohrleistung in Guss:	60 mm
Gewindeschneiden max.:	M42
Bohrfutter:	1 - 13 mm / B 16
Morsekonus:	MK 4
Spindeldrehzahl / Stufenzahl:	40 - 2100 U/min / 12
Vorschubbereich:	0,1 / 0,2 / 0,3 / 0,4 mm/U
Ausladung:	370 mm
Abstand Spindel / Tisch max.:	600 mm
Abstand Spindel / Bodenplatte:	1190 mm
Pinolenhub:	250 mm
Säulendurchmesser:	200 mm
Tischgröße / T-Nutengröße:	600 x 500 mm / 14 mm
Motorleistung:	2,2 / 2,8 kW
Maschinenabmessung (B x T x H):	700 x 1050 x 2350 mm
Gewicht ca.:	670 kg

### Beschreibung:

- Motorischer Tischhub zur Reduzierung der Nebenzeiten
- Massive und vibrationsfreie Bauweise für präzises Arbeiten

- Stabile und geschliffene Stahlsäule, ausgelegt für hohe Beanspruchung
- Digitalanzeige für Drehzahl- und Bohrtiefenanzeige
- Massiver Graugusstisch mit dreh- und schwenkbarer Auflagefläche
- Erhöhte Wirtschaftlichkeit durch umfangreiche Grundausstattung
- Gehärtete und geschliffene Zahnräder sorgen für eine hohe Laufruhe
- 4 automatische Spindelvorschübe über Elektromagnetkupplung schaltbar
- Gewindeschneideinrichtung und automatischer Werkzeugauswerfer serienmäßig

### Lieferumfang:

- Zahnkranzbohrfutter 1 - 13 mm / B 16
- Bohrfutterdorn MK 4 / B 16
- Reduzierhülse MK 4 / 3, MK 4 / 2
- Motorischer Tischhub
- Kühlmitteleinrichtung
- Elektromagnetischer Spindelvorschub
- Gewindeschneideinrichtung
- Automatischer Werkzeugauswerfer
- LED-Maschinenleuchte
- Erstbefüllung mit Shell Tellus 46
- Digitale Drehzahlanzeige
- Digitale Bohrtiefenanzeige
- Höhenverstellbare Schutzabdeckung

### Lieferbares Sonderzubehör:

B41-1055 Spiralbohrer HSS mit Morsekonus Satz C

B53-2000 Maschinenschuh MS 80

B28-2017 Bohrmaschinenschraubstock BMI 150

B24-1082 Schnellspann-Bohrfutter 1 - 16 mm / B 16

B28-2020 Industrie-Bohrmaschinenschraubstock BMS 200

### weitere Produktbilder:

